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ANNOTATSIYA: Ushbu maqolada oila tarbiyasining mohiyati, uni 

tashkil etish shakli, metodi va vositalari, oʻsib kelayotgan yosh avlodni barkamol 

qilib tarbiyalash, zamonaviy shaxsni tarbiyalash masalalari ko'rib chiqiladi. 

Kalit so'zlar: Oila tarbiyasi, oila a'zolari, ota-ona, obyektiv va subyektiv 

omillar, zamonaviy, kommunikatsiya. 

 

"Eng katta baxt, men buni ming marta qaytarishdan charchamayman, 

oilamiz tinch bo'lsin! Oila kichik vatan, oila tinch bo'lsa, baxtli bo'lsa, vatan tinch 

bo'ladi. O'sha baxtli kunlarni, vatanimizning, yoshlarimizning kamolini hozir 

niyat qilayotganimiz kabi ko'rish hammamizga nasib etsin!" - deya ta'kidladilar, 

O'zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Miromonovich Mirziyoyev.                                                                                 

Oila jamiyatning boshlang'ich ijtimoiy bo'g'indir. U o'zida oila a'zolarining 

ehtiyojlari, qiziqishlari , mayllari , tarbiyasi va boshqa ijtimoiy faoliyati turlarini 

aks ettiradi. Ota - onalarning bola shaxsiga ilmiy dunyoqarash asoslari , ma'naviy 

-axloqiy, nafosat, mehnat va boshqa ijtimoiy omillarini shaklantirish maqsadida 

tizimli ta'sir ko'rsatish jarayoniga oilaviy tarbiya deyiladi.Yana bir keng ma'noda 

oila - nikohga yoki tug'ilganlikka asoslangan kichik guruh. Uning a'zolari 

ro'zg'orning birligi, o'zaro yordami va ma'naviy mas'uliyati bilan bir-biriga 

bog'langan. Oilaning eng muhim ijtimoiy vazifalari — inson zotini davom ettirish, 

bolalarni tarbiyalashdan, oila a'zolarining turmush sharoitini va bo'sh vaqtini 

samarali uyushtirishdan iborat. Oila har bir xalqning, millatning davomiyligini 

saqlovchi, milliy qadriyatlarning rivojini ta'minlovchi muqaddas maskandir. Oila 

jamiyatning poydevorini tashkil etadi. Shu bois jamiyat va davlatning farovonligi, 
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gullab-yashnashi bevosita shu jamiyatdagi oilalarning moddiy va ma'naviy 

jihatdan mustahkamligiga bog'liq. Bunda ota-ona zimmasida ma'naviy yetuk, 

jismoniy baquvvat yosh avlodni yetkazish barobarida, jamiyat ravnaqi uchun 

muayyan bir kasbning fidoyisi, iqtisodiy mustaqil, ishbilarmon, tadbirkorlik 

madaniyatiga ega shaxsni kamol toptirishdan iborat.Oila tarbiyasi — oilada ota-

ona, vasiy yoki katta kishilar tomonidan bolalarni tarbiyalash hamdir. Yosh 

avlodning har tomonlama rivojlanishida oila tarbiyasi muhim o'rin tutadi. Oila 

tarbiyasida doimiy tarbiyaviy ta'sirchan kuch — oilada ruhiy xotirjamlik, samimiy 

munosabat, ota-ona obro'sining yuqori bo'lishi, bolalarga talab qo'yishda oila 

kattalari o'rtasidagi birlikning saqlanishi, bola shaxsini mehnatga tarbiyalashga 

alohida e'tibor berish, bolani sevish va izzatini joyiga qo'yish, oilada qat'iy rejim 

va kun tartibini o'rnatish, bolaning yosh va shaxsiy xususiyatlarini hisobga olish, 

boladagi o'zgarishlarni kuzatib borish, undagi mustaqillikka intilish va 

tashabbuskorlik sifatlarini qo'llabquvvatlash va hokazolar.Oila tarbiyasi, 

yuqorida ta'kidlab o'tilganidek, ota-onalar yoki shaxs kamoloti uchun mas'ul 

shaxslar tomonidan tashkil etiluvchi hamda farzandlarni har tomonlama yetuk, 

sog'lom etib tarbiyalashga yo'naltirilgan pedagogik jarayon. Ota-onalar 

o'zlarining ijtimoiy burchlarini bajarar ekanlar, farzandlarida mehnatga, uni 

tashkil etuvchilarga nisbatan mehr-muhabbat, hurmat tuyg'usini shakllantirish, 

ularni ijtimoiy-foydali mehnatga tayyorlash, turli ko'rinishdagi munosabatlarni 

uyushtirish vaqtida tartib-intizomga amal qilish, ijtimoiy me'yorlarga og'ishmay 

rioya etish, sog'lom turmush tarzini yaratish, o'z shaxsiy hayotlari mazmunini 

belgilashda maqsad, so'z va faoliyat birligini ta'minlash borasida har tomonlama 

ijobiy ibrat namunasini ko'rsatadi.Oila tarbiyasida obyektiv va subyektiv 

omillarning roli katta. Oilaning moddiy ta'minoti va farovonlik (maishiy turmush) 

darajasi, oila budjetining mavjud holati, undan oqilona foydalanish borasidagi 

tajriba, sog'lom ruhiy muhitning barqarorligi va hokazolar obyektiv omillar 

sanalsa, oiladagi shaxslararo munosabatlar mazmuni, oila a'zolarining fiziologik, 

psixologik, madaniy jihatdan komillik hamda ma'lumot darajasi, ularning qiziqish 

va ehtiyojlari o'rtasidagi mutanosiblik, oilaviy hayotni tartibga solish borasidagi 

o'zaro yordam, hamkorlik, birlik tamoyillariga tayanish kabilar subyektiv omillar 
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sirasiga kiradi.Oila tarbiyasining mazmuni bolalarga ijtimoiy tarbiyaning mazkur 

yo'nalishlari — jismoniy, axloqiy, aqliy, estetik, mehnat, ekologik, iqtisodiy, 

huquqiy, siyosiy-g'oyaviy hamda jinsiy ta'lim berish, ularda faoliyat ko'nikma va 

malakalarini shakllantirishdan iborat.Oila sharoitida uyushtirilayotgan suhbatlar 

alohida diqqatga sazovordir. Ommaviy axborot vositalari orqali aholi e'tiboriga 

havola etilayotgan huquqiy mavzulardagi maqolalar, ko'rsatuv, eshittirish, 

shuningdek, ommaviy-huquqiy adabiyotlar hamda ularda ilgari surilgan g'oya!ar 

yuzasidan o'tkaziladigan suhbatlar bolalarda huquqiy tasavvur, idrok, 

savodxonlik, tafakkur, faollik, mas'ullik, e'tiqod va salohiyatni qaror topishiga 

olib keladi.Oila muhitida bolalarga ularning burchlari to'g'risidagi ma'lumotlarni 

berib borish, o'z navbatida huquqlaridan foydalanish yo'llarini ko'rsatib berish bu 

borada yaxshi samara bera oladi.Oila bolalarda vatanparvarlik, insonparvarlik 

tuyg'ularini hosil qiluvchi o'ziga xos maskan sanaladi. Bolalar «Vatan», «xalq» 

tushunchalarining mohiyatini dastlab ana shu maskanda o'zlashtiradilar. 

Binobarin, oilaning o'zi Vatanning bir bo'lagidir.Oila sha'nini himoya qilish, uni 

saqlash to'g'risida qayg'urishning Vatanning sha'ni, el-yurt manfaati uchun 

kurashish tuyg'ulari bilan uzviy bog'liq bo'lishiga erishish oilada tashkil 

etilayotgan ijtimoiy-siyosiy tarbiyaning asosi bo'lishi lozim.Yuqorida qayd 

etilgan tarzda oila tarbiyasini tashkil etish komil insonni tarbiyalab voyaga 

yetkazish muvaffaqiyati uchun poydevor bo'ladi. Farzandlarning har tomonlama 

yetuk bo'lib voyaga yetishlarida ota - ona , oilaning boshqa a'zolarining 

dunyoqarashlari, hayotiy yondashuvlari va ma'naviy dunyosi o'ziga xos o'rin 

tutadi. 

Xulosa qilib aytganda oila jamiyatning bir bo'lagi hisoblanar ekan oilada 

bolalar tarbiyasi muhimdir. Inson birinchi tarbiyani oiladan oladi.Shuning uchun 

ham ota-onalar farzandlari uchun munosib o'rnak-na‘muna bo‘la olishi,ularga 

ta'lim-tarbiya berish jarayonida hech qanday xatoliklarga yo'l quymasligi 

shart.Buning uchun ota onaning o'zi ham pedagogik bilimlarga ega bo'lmog'i 

lozim.Ota-onalar farzandlariga boshlang‘ich ta'lim va tarbiyani berar ekanlar ular 

maktabgacha ta'lim muassasasi,umimiy o'rta ta'limga chiqishlari bilan nazoratni 

to'xtatib qo'ymasliklari muhimdir.Ular doimo farzandlarining tarbiyachi va 
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o'qituvchilari bilan aloqada bo'lib turishlari,farzandlari bo'sh vaqtlarini qanday 

o‘tkazayotganliklaridan xabardor bo'lishlari kerak. Hozir axborot texnologiyalari 

rivojlangan jamiyatda yashayotgan ekanmiz ota-onalar farzandlarining ommaviy 

axborot vositalaridan qanday foydalanyotganliklarini doimo nazorat qilib 

turishlari lozimdir.Ota-onalar farzandlarining qiziqishlariga qarab ularni ma'lum 

kasb-hunarga yo'naltirishlari maqsadga muvofiqdir. Shundagina farzandlar o'zlari 

xohlagan soha mutaxassislari bo'lishlari mumkin.Bunday jarayonda 

farzandlarining qiziqishlarini bilish uchun oilada kommunikativ muloqat yaxshi 

shakillangan bo'lishi,farzand ota-onasiga o'z qiziqishlarini erkin atya olishlari 

kerak.Hozirgi kunda bola tarbiyasiga, ularni jahon talablariga mos bilim 

olishlariga, hunar egallashlari, har tomonlama yetuk inson bo'lib voyaga 

yetishlariga ota-onalar ma'suldirlar. Tarbiyaning asosi oiladan boshlanadi. 
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